REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr.&?dnté OF. (22025

PER DHENIE NE PERDORIM T FONDIT KULLOSOR ,Ti NJf SIPERFAQE PREJ
0.1843 HA,NE NGASTREN NR 27 TEE EKONOMISE KULLOSORE “DHEMBEL’PER
VENIE ANTENE TE TELEFONISE SE LEVIZESHME,NGA SHOQERIA
“VODAFONE ALBANIA”SHA.

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér Qeverisjen vendore”, Ligji nr. 57/2020 “Pér pyjet”, ligji
9693"Pér fondin kullosor”,ndryshuar n& Ligj Nr.49/2016,VKM nr.433 dt.08.06.2016 “Pér
transferimin n& pronési t& bashkive, t&€ pyjeve dhe kullotave publike”, i ndryshuar né VKM
nr.398.dt 13.05.2025, V.K.M nr.559,daté 29.07.2022”Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave
pér dhénie né shfrytézim/pérdorim t& Fondit Pyjor Kombétar,pér veprimtari ekonomike si dhe
pér prodhimet drusore e jodrusore pyjore”,e ndryshuar, Udhézim nr.1,daté 09.06.2016”Pér
rregullat,progedurat e kérkimit,shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pé dhénie né pérdorim té
Fondit Pyjor dhe Kullosor publik”, Kérkesén nr.3127,daté 25.09.2025,té shoqéris€ “Vodafone
Albania”SHA,Urdhérin nr.478,daté 10.11.2025,t¢ Kryetarit té bashkisé¢ Pérmet”Pér
hartimin e raportit tekniko-ekonomik,pér dhénie. né pérdorim té sipérfaqes
kullosore”,Raportin e vlerésimit Tekniko-Ekonomik,hartuar nga grupi i punés ngritur me
Urdhér Nr.478 daté 10.11.2025,té Kryetarit té Bashkisé, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisé,bazuar né relacionin e paragitur nga Sektori Bujqési-Turizém.Késhilli i Bashkisg
Pérmet,né mbledhjen e datés 04.12.2025,

VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies né pérdorim t& njé sipérfage prej 0.1843 hané Ekonoming
Kullosore”Dhémbel”,ngastra nr.27,e cila pozicionohet né zonén kadastrale numér 3153,me
numér pasurie 257,pér vendosje antene té-telefonisé sé lévizéshme dhe ndértime té tjera
ndihmése ,nga shogéria “Vodafone Albania”SHA.

2. Vlera vjetore e dhénies né pérdorim me kontraté qiraje,té jeté sipas vlerésimit t& raportit
tekniko-ekonomik,bazuar V.K.M nr.559,daté 29.07.2022”Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe
tarifave pér dhénie né shfrytézim/Pérdorim té Fondit Pyjor Kombétar,pér veprimtari
ekonomike si dhe pér prodhimet drusore e jodrusore pyjore”,e ndryshuar,shtojca nr.1,pika 7,8
dhe 11.
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. Pas pajisjes s¢ Shoqiris¢ Vodatone Albania Sh.A, me lejen mjedisore pérkatése, do té vijohet
me perpilimin ¢ kontratds nga sektorét prkatés, ku do (¢ preaktohen kushtet , & drejtat dhe
detyrimet ¢ paléve, si dhe nénshkrimin ¢ saj nga Kryetari i Bashkisé,

4. Afati dhenies n¢ perdorim &shtd 9 vjet nga data ¢ nénshkrimit (¢ kontratés nga té dyja palét.

S. P& zbatimin ¢ k&tij vendimi ngarkohet Drejloria  Ekonomike,Sektori Bujgési-
Turizém,Sektori Pyje-Kullota,Sektori Juridik.

6. Ky vendim hyn n& fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, té ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, (i ndryshuar).

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Aleks TANE
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